

# Konferencja i Gala Sukces Roku

## Priorytety w Ochronie Zdrowia 2017

Przyszłość sieci, likwidacja NFZ, nowe rozliczenia ze szpitalami, POZ, sprawy kadr – w styczniu na Zamku Królewskim w Warszawie zaprezentowano nowe priorytety dla polskiej ochrony zdrowia. W konferencji wzięło udział 900 uczestników, odnotowaliśmy też 1600 wejść na stronę internetową, gdzie można było obejrzeć transmisję z tego wydarzenia.

Podczas spotkania odbyło się dziesięć paneli z udziałem najważniejszych decydentów kształtujących ochronę zdrowia w Polsce. Mówiono m.in. o sieci szpitali, koordynowanej opiece zdrowotnej, restrukturyzacji, roli lekarza pierwszego kontaktu. Nie zabrakło także dyskusji wokół wybranych dziedzin medycyny: diabetologii, reumatologii i innych.

Podczas dyskusji „Wizja i praktyka koordynowanej opieki zdrowotnej – kontrowersje”, czyli sesji pod patronatem Polskiego Towarzystwa Koordynowanej Ochrony Zdrowia, uczestnicy gorąco polemizowali z tezą Marka Tombarkiewicza, że pierwszymi przykładami KOZ były ZOZ. Ale przykład jest pouczający. Bo rzeczywiście powołaniu zespołów opieki zdrowotnej w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku towarzyszyły podobne cele. Tylko wykonanie zawiodło.

Jak to jest, że gdy w całym procesie terapeutycznym rośnie rola patomorfologii, rola patomorfologów w Polsce wręcz maleje – zastanawiali się uczestnicy debaty „Jak leczeni są Polacy – patomorfologia a medycyna personalizowana”.

O tym, że polska patomorfologia w pełni nadąża za osiągnięciami światowymi w tej dziedzinie, prze-

konywał Włodzimierz Olszewski z Zakładu Patologii Centrum Onkologii w Warszawie. – *Dobra patomorfologia pomaga poprawić jakość i zredukować koszty leczenia. My tymczasem zamiast to wykorzystać, zastanawiamy się, jak zredukować koszty nie leczenia, ale... patomorfologii* – dodał.

– *W walce z chorobami zakaźnymi mamy powody do satysfakcji, ale też nasze programy i projekty wymagają ciągłych korekt lub monitoringu* – stwierdził prof. Mirosław Wysocki, szef NIZP-PZH podczas sesji „Czy potrzebny jest Narodowy Program Zwalczania Chorób Zakaźnych?”. W epidemiologii mamy rzeczywiście sporo sukcesów mierzonych realnym spadkiem liczby zachorowań i zgonów. Od niedawna zwalczanie chorób zakaźnych jest częścią Narodowego Programu Zdrowia.

Podczas debaty „Jak leczeni są Polacy – młoda twarz współczesnej reumatologii” prof. Marek Brzosko, konsultant krajowy w dziedzinie reumatologii, alarmował o słabej dostępności specjalistów, odnosząc się do problemu dostępu do lekarzy reumatologów. – *Są województwa, gdzie jest ponad setka reumatologów, w moim województwie jest 39, w tym trzech reumatologów dziecięcych* – mówił. – *A młodzieży nie ma* – dodał.



Podniesiona została także kwestia kształcenia. Profesor Brzosko informował, że wiele oddziałów ma już wypełnione miejsca akredytacyjne. – *Jeżeli dany oddział ma 30 łóżek, to ile może przyjąć rezydentów, by ich dobrze wykształcić?* – pytał.

Wśród zagadnień, o których była mowa podczas Priorytetów 2017, znalazła się też diabetologia. O wyzwaniach w diagnostyce i leczeniu cukrzycy typu 2, systemowych wyzwaniach w terapii i programach profilaktyki rozmawiali m.in. prof. Leszek Czupryniak ze Szpitala Klinicznego przy ul. Banacha w Warszawie i Anna Śliwińska, prezes zarządu głównego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków.

– *Najlepiej gdyby udało się zapobiegać nie tylko rozwojowi zespołu stopy cukrzycowej, lecz cukrzycy w ogóle* – mówił Leszek Czupryniak, kierownik Katedry i Kliniki Gastroenterologii i Chorób Przemiany Materii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. – *Kluczowa jest tu kwestia wagi. Trzeba po prostu utrzymywać niską masę ciała. Powinni na to zwracać uwagę nie tylko sami chorzy, lecz także ich bliscy i znajomi.*

Po konferencji podczas Gali uhonorowano laureatów konkursu Sukces Roku 2016 w Ochronie Zdrowia. Liderom medycyny statuetki wręczył minister zdrowia Konstanty Radziwiłł. Nagrody otrzymali: prof. Alicja Chybicka, prof. Maciej Banach, Zygmunt Malinowski, Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka im. prof. Wojciecha Starzewskiego w Zabrze, Polska Grupa Raka Płuca i prof. Tadeusz Orłowski, prof. Lidia B. Brydak, kampania społeczna „HCV Jestem świadom”, Fundacja Mam Marzenie, Agata Młynarska, Medonet i Onet Zdrowie. Nagrody specjalne redakcji „Menedżera Zdrowia” wręczono Piotrowi Bednarskiemu, prof. Markowi Durlikowi, Rafałowi Piotrowi Janiszewskiemu i Wojciechowi Zawalskiemu.

Relacja z wszystkich sesji konferencji dostępna pod adresem:

<http://www.termedia.pl/Priorytety-w-Ochronie-Zdrowia-2017-i-gala-Sukcesu-Roku-2016-materialy-wideo,24761.html>



*Sukces*  
*Roku* **2016** *Liderzy*  
*w Ochronie Zdrowia* *Medycyny*



PARTNERZY  
KONFERENCJI

SPONSORZY  
KONFERENCJI

PARTNER  
GALI KONKURSU

